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Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatio-ohjelma

 

Asettaminen

 

Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittavalle tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelmalle tullaan asettamaan laaja ohjausryhmä vuosien 2024–2027 väliseksi 
toimikaudeksi.

 

Toimikausi

18.3.2024–31.12.2027

 

Tausta

 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa on kirjaus Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja 
uudistumista vauhdittavasta tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio-ohjelmasta:  ”Työ- ja 
elinkeinoministeriön, opetus- ja kulttuuriministeriön ja sosiaali- ja terveysministeriön yhteistyönä 
käynnistetään terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, 
kehittämis- ja innovaatio-ohjelma (sisältäen terveysteknologian käytön ja viennin edistämisen) 
jatkona terveysalan tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan (TKI) –kasvustrategialle”.
 
Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittavalla tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelmalla on yhtymäpintoja useisiin hallitusohjelman kirjauksiin, kuten 
a) Ratkaistaan sote-tiedon toisiolain ja -käytön haasteet niin, että voidaan edistää Suomessa 
tehtävää tutkimusta ja mahdollisuutta hyödyntää tietoa; b) Arvioidaan Findatan rooli; c) 
Selvitetään mahdollisuudet varmistaa kuvamuotoisen materiaalin säilyminen nykyistä pidempään 
ensiö- ja toisiokäyttöä varten. Hallitusohjelmassa todetaan myös, että Suomi osallistuu aktiivisesti
EU:n terveysdata-avaruuden (EHDS) puitteissa tehtävään työhön.

Ohjelman tavoitteet

 
Terveys- ja hyvinvointialan kasvua ja uudistumista vauhdittava tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatio-ohjelma vastaa nopeasti muuttuvaan toimintaympäristöön uudistamalla rakenteita ja 
menettelytapoja, joilla terveys- ja hyvinvointidataa, infrastruktuuria, tutkimustuloksia, 
digitalisaatiota ja teknologiaa hyödynnetään TKI-toiminnassa. Ohjelman toimenpiteitä tehdään
yhteistyössä hyvinvointialueiden, korkeakoulujen, rahoittajien ja alan yritysten kanssa. 
 
Ohjelmaa johdetaan ja koordinoidaan sosiaali- ja terveysministeriöstä. Keväällä 2024 työstetään 
yhteinen toimeenpanosuunnitelma ohjelman toteuttamiseksi. Ohjelmaa johtaa sosiaali- ja 
terveysministeriöstä ohjelmajohtaja ja koordinoi hankepäällikkö. 
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Ohjelman tavoitteena on muun muassa, että;

 Suomen terveys- ja hyvinvointiala on kansainvälisesti tunnettu ja houkutteleva tutkimus- ja
innovaatiotoiminnan, investointien ja uuden liiketoiminnan näkökulmasta.

 Terveysalan ekosysteemit houkuttelevat investointeja.

 Suomalaisten terveysalan yritysten pääsyä edistetään kansainvälisille markkinoille.
 

Ohjelman toimet keskittyvät vahvistamaan terveysalan organisoitumista TKI-toimintaan ja 
kasvuun liittyvissä asioissa ja tavoitteena on, että:

 Hyvinvointialueet ottavat vahvan tutkimus- ja kehittämistoiminnan roolin ottaen käyttöön 
uusia ratkaisuja ja teknologioita, ja levittävät alueillaan hyviä, vaikuttavia käytäntöjä.

 Vahvistetaan tutkimus- ja innovaatiotoimijoiden keskinäistä yhteistyötä sekä suomalaisen 
osaamisen ja tutkimuksen markkinointia kansainvälisille yrityksille.

 Vaikutetaan siihen, että Suomen terveys- ja hyvinvointiala vahvistuu korkeaa arvonlisää 
tuottavana vientialana.

 

Laajan ohjausryhmän tehtävät

 
Nimettävä laajan ohjausryhmän tehtävänä on tukea ohjelman eri osa-alueiden toimeenpanoa, 
antaa syötteitä toimintakentän näkemyksistä, tunnistaa terveysalan tulevia kehittämiskohteita 
sekä löytää vaikuttavia ratkaisuja alan haasteisiin.
 
Kokoonpano

 
Puheenjohtaja, ohjelmajohtaja Päivi Sillanaukee, sosiaali- ja terveysministeriö
1. varapuheenjohtaja, johtaja Saara Leppinen, sosiaali- ja terveysministeriö
2. varapuheenjohtaja, johtava asiantuntija Tarja Enala, työ- ja elinkeinoministeriö
3. varapuheenjohtaja, johtaja, Erja Heikkinen, opetus- ja kulttuuriministeriö
 
Jäsenet:
Kati Kristiansson, tutkimus ja kehitysjohtaja, Pirkanmaan hyvinvointialue
Miia Turpeinen, yliopistosairaalan johtaja, Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue
Mikko Pietilä, sairaalanjohtaja, Varsinais-Suomen hyvinvointialue
Jarno Rieppo, ylilääkäri, Pohjois-Savon hyvinvointialue
Markku Mäkijärvi, johtajaylilääkäri, HUS
Kaisa-Maria Kimmel, juristi, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Tapio Visakorpi, vararehtori, Tampereen yliopisto Unifi
Elina Juntunen, rehtori-toimitusjohtaja, Arene
Niilo Färkkilä, toimitusjohtaja, Amgen Suomi, Lääketeollisuus ry
Saara Hassinen, toimitusjohtaja, Terveysteknologia ry – Healthtech Finland
Laura Hollanti, toimitusjohtaja, Sailab – MedTech Finland
Alexandra Peth, toimitusjohtaja, Suomen Bioteollisuus FIB
Petri Lehto, johtava asiantuntija, Sitra
Kari Rönkä, Vice President, Sensing Solutions, VTT
Joni Karsikas, sijoitusjohtaja, Tesi (Suomen Teollisuussijoitus Oy)
Lotte Bruns, johtaja, Orion
Mikko Martikainen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö
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Riitta Aejmelaeus, budjettineuvos, Valtionvarainministeriö
Per Ashorn, professori, Suomen Akatemia, Biotieteiden ja terveyden tutkimuksen toimikunta
 
Ulkopuolinen asiantuntijajäsen:
Laura Taajamaa, opetusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö
Terhi Kilpi, johtaja, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos
Tiina Wahlfors, johtaja, THL Biopankki
 
 
Asiantuntijasihteeri: Outi Forsström, hankepäällikkö, sosiaali- ja terveysministeriö
Laaja ohjausryhmä voi tarvittaessa täydentää kokoonpanoaan.
 

Suppean ohjausryhmän tehtävät

 
Laajan ohjausryhmän lisäksi nimetään myös suppeampi ohjausryhmä, jonka jäsenet ovat 
ministeriöistä, Suomen Akatemiasta ja Business Finlandista. Suppea ohjausryhmä koordinoi, 
seuraa ja arvioi ohjelman poikkihallinnollista toimeenpanoa ja toimenpiteiden toteutumista. 
Suppean ohjausryhmän tehtävänä on myös varmistaa ohjelman riittävä yhteistyö ja 
kanssakäyminen eri toimijoiden kanssa. 
 
 
Kustannukset
 
Suppea ja laaja ohjausryhmä kokoontuvat virka-aikana ilman erillisiä korvauksia.
 
 
 
 
Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso                Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen
 
 
 
 
Strategiajohtaja Pohjola Pasi
 

Jakelu Päätöksessä mainitut

 

Tiedoksi       STM osastot ja erillisyksiköt
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